ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
        PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO –
EDITAL Nº 01/2023

A  Secretaria Municipal de Educação e Desporto torna público o resultado final, após a análise
dos recursos apresentados pelas instituições, o qual habilita ao credenciamento as seguintes
instituições: Luiza Minho Mello & Paulo Egídio Goularte Pereira Ltda (Caminho do Saber), Édson
R. M. Garcia (Pouca Idade), Escola de Educação Infantil Montessori, Daiane Sudo Cabana Góia
(Crescer Brincando),  Associação Assistencial  Padre Carlos Werk (Ampara Fátima),  Camila da
Costa Camargo  (Casa  da  Alegria),  William Bergmann Brisolara  Reis  (Horizonte  da  Criança),
Grupo Pela Educação Saúde e Cidadania, Associação Beneficiente Cristâ Tabita (Meu Pequeno
Paraíso) e Escola Infantil Castelo Branco .

Pelotas, 26 de junho de 2023.

Adriane Silveira
Secretária Municipal de Educação e Desporto